РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
и в целях приведения муниципального правового акта в соответствие
с действующим законодательством, администрация  ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 10.06.2013 № 578 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
административных регламентов муниципальных услуг и государственных
услуг по переданным полномочиям, осуществляемых по обращениям
заявителей» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 1.6 приложения к постановлению изложить
в следующей редакции:

«При этом порядком осуществления соответствующего полномочия,
утвержденным нормативным правовым актом ЗАТО г.Североморск,
не регулируются вопросы, подлежащие урегулированию административным
регламентом.».

          от 03.12.2018 г.                                                                     № 2102

О внесении изменений в постановление
администрации ЗАТО г.Североморск
от 10.06.2013 № 578 «Об утверждении
Порядка разработки и утверждения
административных регламентов
муниципальных услуг и государственных
услуг по переданным полномочиям,
осуществляемых по обращениям
заявителей» (с изменениями)

2

1.2. Абзац одиннадцатый пункта 4.1.3 приложения к постановлению
после слов «федерального реестра» дополнить словами «и на официальном
сайте ОМСУ ЗАТО г.Североморск».

1.3. Абзацы первый и второй пункта 4.1.4.5 приложения к постанов-
лению изложить в следующей редакции:

«4.1.4.5. В подразделе «Нормативные правовые акты, регулирующие
предоставление муниципальной услуги» должно содержаться указание
на размещение перечня нормативных правовых актов, регулирующих
предоставление муниципальной услуги (с указанием их реквизитов
и источников их официального опубликования) (далее - перечень), на офи-
циальном сайте ОМСУ ЗАТО г.Североморск, структурного подразделения
Администрации, предоставляющего муниципальную услугу, в сети Интернет,
в федеральном реестре и на Едином портале государственных и муници-
пальных услуг (функций).

Перечень подлежит обязательному размещению на официальном сайте
ОМСУ ЗАТО г.Североморск, структурного подразделения Администрации,
предоставляющего муниципальную услугу, в сети Интернет, в федеральном
реестре и на Едином портале государственных и муниципальных услуг
(функций). В тексте административного регламента перечень не приводится.».

1.4. Пункт 4.1.4.6 приложения к постановлению дополнить абзацем
восьмым следующего содержания:

«- представления документов и информации, отсутствие и (или)
недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе
в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной
услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением
случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона.».

1.5. В пункте 4.1.4.10 приложения к постановлению:
1.5.1. Абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:
«- возможность либо невозможность получения муниципальной

услуги в многофункциональном центре предоставления государственных
и муниципальных услуг (в том числе в полном объеме);».

1.5.2. После слов «информационно-телекоммуникационных техно-
логий;» дополнить абзацем следующего содержания:

«- возможность либо невозможность получения муниципальной услуги
посредством запроса о предоставлении нескольких государственных и (или)
муниципальных услуг в многофункциональном центре предоставления
государственных и муниципальных услуг, предусмотренного статьей 15.1
Федерального закона (далее – комплексный запрос);».

1.6. Пункт 4.1.4.11 приложения к постановлению изложить в следующей
редакции:

«4.1.4.11. В разделе «Прочие требования к предоставлению муници-
пальной услуги» указываются прочие требования к предоставлению муни-
ципальной услуги, в том числе учитывающие особенности предоставления
муниципальных услуг в электронной форме.

3

При определении особенностей предоставления муниципальной услуги
в электронной форме указываются виды электронной подписи, которые
допускаются к использованию при обращении за получением муници-
пальной услуги, в том числе с учетом права заявителя - физического лица
использовать простую электронную подпись, в соответствии с Правилами
определения видов электронной подписи, использование которых допускается
при обращении за получением государственных и муниципальных услуг,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 25.06.2012 № 634 «О видах электронной подписи, использование
которых допускается при обращении за получением государственных
и муниципальных услуг».».

1.7. В пункте 4.1.5 приложения к постановлению:
1.7.1. Абзацы четвертый – девятый изложить в следующей редакции:
«В подразделе, касающемся состава, последовательности и сроков

выполнения административных процедур (действий), требований к порядку
их выполнения, в том числе особенностей выполнения административных
процедур (действий) в электронной форме, отдельно указывается перечень
административных процедур (действий) при предоставлении муниципальных
услуг в электронной форме.

Подраздел, касающийся состава, последовательности и сроков
выполнения административных процедур (действий), требований к порядку
их выполнения, в том числе особенностей выполнения административных
процедур (действий) в электронной форме, должен содержать в том числе:

- порядок осуществления в электронной форме, в том числе с исполь-
зованием Единого портала государственных и муниципальных услуг
(функций), административных процедур (действий) в соответствии с поло-
жениями статьи 10 Федерального закона;

- порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных
в результате предоставления муниципальной услуги документах.

В подразделе, касающемся особенностей выполнения администра-
тивных процедур (действий) в многофункциональных центрах предоставления
государственных и муниципальных услуг, также может содержаться описание
административных процедур (действий), выполняемых многофункциональным
центром предоставления государственных и муниципальных услуг при
предоставлении муниципальной услуги в полном объеме и при предостав-
лении муниципальной услуги посредством комплексного запроса.

Описание административных процедур (действий), выполняемых
многофункциональными центрами предоставления государственных и муни-
ципальных услуг, в данном разделе обязательно в отношении муниципальных
услуг, включенных в перечни муниципальных услуг в соответствии
с подпунктом 3 части 6 статьи 15 Федерального закона.

В соответствующем подразделе описывается в том числе порядок
выполнения многофункциональными центрами предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг следующих административных процедур

                                                                               4

(действий) (в случае, если муниципальная услуга предоставляется
посредством обращения заявителя в многофункциональный центр предо-
ставления государственных и муниципальных услуг):».

1.7.2. Абзац четырнадцатый - исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.
3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
ЗАТО г.Североморск.

Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков

	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ